（全国古民家再生協会福井第二支部 例会）議事録

記録日：２０１７年４月７日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１７年４月７日（金） 18:30〜20:00

開催場所 小浜商工会議所

出席者

井上幸一事務局長、松田沢弘福井第一支部長、森本真弘、新谷昇、槇健太

宇野嘉栄、宇野直美、森本千晶

議事 １， 開会宣言               支部長 森本 真弘
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶
４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認         井上事務局長
６， 本会報告事項

本報６−１
本報６−２
本報６−３

７， 事務局報告事項
事報７−１
事報７−２
事報７−３

８， 支部報告事項
支報８−１
支報８−２
支報８−３

９， 審議事項
審議９−１
審議９−２
審議９−３

１０， 確認事項
確認１０−１
確認１０−２
確認１０−３

１１， 学習プログラム
１２， その他
１３， 閉会宣言               支部長 森本 真弘

決定事項 ・古民家再生事業に関心のある新谷氏、槙氏、宇野氏に参加いただき第二支部

設立総会および第一回例会の同時開催。

・井上事務局長より、古民家再生協会の事業概要について案内。当協会しかで

きない社会公共性の強い“農耕型ビジネス”を、モラルをもって活動するこ

と。会員にはジャパトラの配布や古民家鑑定等、活動に取り組んでいただき、

代表理事は各会員に仕事を振り分ける。

・今後、海外の方に対して“KOMINKA”をさらに発信。日本に連泊し、各地

域を周遊して楽しんでもらうためにチームをつくる。福井県においても、松田

第一支部長を中心に福井県内の観光・伝統・古民家について推し進めていく方

針。

・井上事務局長より、会員資格について案内。今年度の参加申し込みは閉め切

っているが、福井第二支部においては 4/10(月)までに参加希望者を取りまとめ

事務局に報告することが決まった。

・例会は毎月第一月曜に開催。年に数回は、福井第一支部・第二支部合同で開

催し情報共有を図ることとする。

次月開催日時 ２０１７年５月１日（月） 19:00〜20:00

次月開催場所 小浜商工会議所

次月議事内容 ・これからの福井第二支部の取り組みについて協議